
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 530 del 11/10/2024  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL RICOVERO DI N.1 UTENTE OSPITE PRESSO LA 
CASA  DI  RIPOSO  "CARLO  ZUCCARO"  -  TAORMINA  PER  L'ANNO  2024.  -  CIG: 
B35D6E204C. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE
• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 22.07.2024, è stata approvata, ai sensi degli 

articoli 175 e 193 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, la variazione di assestamento generale e 
controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024 – 2026”;

• nell’anno 2018 recante il n.832 di repertorio generale, presso la Casa Municipale, tra il 
Comune di Taormina e la Cooperativa XXI Aprile, è stato stipulato il contratto d’appalto 
pluriennale, per l’affidamento in concessione dell’immobile di proprietà comunale denominato 
“Casa di Riposo Carlo Zuccaro”, destinato a casa di riposo per anziani; 

VISTO  l’art.3 del Capitolato d’Oneri che riserva quindici posti letto al Comune di Taormina da 
tenere a disposizione per casi di indigenza di anziani residenti, secondo le vigenti normative, con 
retta in convenzione pari ad € 1.000,00, oltre IVA ai sensi di legge;  

ATTESO che si rende necessario effettuare apposito ricovero di un’ulteriore anziano in aggiunta ai 
cinque già ricoverati su disposizione del Comune di Taormina;

CONSIDERATO, quindi, che si rende necessario impegnare la somma di € 12.600,00, IVA inclusa, 
per il ricovero di un utente presso la Casa di Riposo” Carlo Zuccaro “ gestita dalla Cooperativa XXI 
Aprile, con sede legale in P.zza Sant’Antonio  Taormina P.I. 0346595083400, imputando la spesa 
alla Missione 12, Programma 7, Tit.1, Macroaggregato 3, Capitolo 12071.03.01207115, del bilancio 
di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024;

VISTI:
lo Statuto Comunale;
il D.lgs. n. 267/2000.

DETERMINA



Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte di:

1. di impegnare la somma di  € 12.600,00,  IVA inclusa per il ricovero di un utente presso la 
Casa di Riposo” Carlo Zuccaro “ gestita dalla Cooperativa XXI  Aprile  con sede legale  in 
P.zza  Sant’Antonio  Taormina,  P.I.  0346595083400, con  imputazione  alla  Missione  12, 
Programma  7,  Tit.1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 12071.03.01207115,  del  bilancio  di 
previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024.

2. di  dare  atto  che  in  fase  di  liquidazione  della  spesa  di  procederà  all'acquisizione 
dell'attestazione di regolarità tributaria, ai sensi del vigente regolamento. 

3. di dare atto che il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all'albo 
pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione " amministrazione 
trasparente". 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 


